
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

18 декабря 2014
года

   

 

О возбуждении дела и создании Комиссии

по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства.

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

Приказываю:

 

1. Возбудить дело № 55-14 по признакам нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), в том числе части 2 статьи 37 Федерального закона
от 26.03.2003 № 35 – ФЗ «Об электроэнергетике», пункта 49, 51, 85 Основных
положений функционирования розничных рынков электрической энергии,
утвержденных Постановлением Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О
функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или)
частичном ограничении режима потребления электрической энергии» в
отношении:

ОАО «Архангельская сбытовая компания»



(пр. Обводный канал, д. 101, г. Архангельск,163001)

 

2. Утвердить Комиссию по рассмотрению дела в составе:

 

Председатель - Бугаев Д.В.

Руководитель Управления

Федеральной антимонопольной службы

по Архангельской области;

Член комиссии - Цакулов Ю.Г.

Заместитель руководителя Управления

Федеральной антимонопольной службы

по Архангельской области;

Член комиссии - Спирина Т.А.
Заместитель начальник отдела

антимонопольного контроля;

Член комиссии  Куницын А.С.

Специалист-эксперт отдела
антимонопольного

контроля.

 

3. Комиссии рассмотреть указанное дело в установленные Федеральным законом
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» сроки.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

Руководитель управления                                                                                       Д.В. Бугаев

 

 

 

 


